Masjid Al-Falah Mangli

merupakan masjid yang bangunannya tidak luas atau kecil kemudian

dilakukan renovasi pada tanggal 1 Agustus 1998 dan selesai tanggal 1

Oktober 2004, lalu diresmikan oleh bupati Jember Drs. H. Samsul Hadi

Siswoyo, M.Si. pada tanggal 08 Januari 2005 Masehi atau 27 Dzulqo‟dah

1425 Hijriyah.

Uraian di atas merupakan gambaran dari sejarah berdirinya masjid

Al-Falah Mangli Kabupaten Jember yang menjadi subjek dalam penelitian

ini, adapun lokasinya berada di Karang Mluwo, Jl. Kauman, Karang

Miuwo, Mangli, Jember Regency, East Jawa 68131. Salah satu masjid